
NAJEtvtNÍ SMLoUvA

mezt

Ústavem experimentálnímedicíny Av ČR, v.v.i.

jako pronajínatelen

Bioinova, a.s.

jako nt!'encen

a



a

Ú;tav expetimentální medicíny AV ČR, v.v.i.
IC:68378041
se síďem Pnha 4,KÍč,Vídeňská 1083, PSČ: 1,42 20
zapsaný v Rejstříku veřejných ýzkumných institucí u Ministerstva školství, m|adeže a těloýchovy,
zastoupený Ing. Mitoslavou Ánděrovou' CSc', řeďtelkou

(dále jen,,Pronaiímatel')

na staně jedné

Bioinova, a.s.
IC:28452682
se síďem Pnha 4,KÍč,Vídeňská 1083, PSČ: 142 OO

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ptaze, odďl B, vložka 26402
zastoupena MUDr. Petrem Bauefem, PhD., předsedou představenslrra a Ing. Vladimítem Schwatzem,
členem představenstva
(dále jen,,Náiemce')

na sttaně druhé

uzavítají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Náiemní smlouvu

(dále jen,,Smlouva')

poďe ust. $ 2201 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb', občanského zákonftu (dále jen ,,občans\í zákontk'),
zákona č. 341/2005 Sb. o veřejných výzkumných institucích a Směrnice AR AV Čx t. z1zotl o

postupu pfivydávánpředchozího souhlasu ziizovatele a při dalším naWádán:,s majetkem

Smluvní stfany' vědomy si sých zá;vazkive Smlouvě obsažených a v úmyslu být Smlouvou
vázány, dohodly se na následuiícímzněni Smlouvy:

2/13



1 ÚvoDNÍ pnoHrÁŠBNÍ sMLLIvNÍcH srneN

1.1 Ptonajímatel ptohlašuje, že:

1.1.1 je wýlučným vlastníkem těchto nemovitostí:

pozemku patc. č. 390/83, jehož součástí je budovabez č'p'/č.e. - jná stavba (budova dále jen
"Objekt'),

pozemku patc. č. 390/47 _ jiná plocha (dá|ejen "Pozemek''),

v katastráLrím území Libuš, obec Ptaha, zapsané na listu vlastnictví č. 1983 v katasttu nemovitostí
vedeném I(atasttálním úřadem pto hlavní město Ptahu, KztasttáInipracoviště Pnha;

s uzavřením Smlouvy r,7slovila dne 27.17'2023 souhlas dozotčítadaPrcnajímatele;

má veškerá potřebná optávnění a plné ptávo Smlouvu uzavÍít a jejín azavienim neporuší
jakoukoli púvnl povinnost bez ohledu na titul, z něhož ,yplýrá (púvn předpis, rozhodnutí
otgánu veřejné sptárry, smluvní povinnost, povinnost vyplyvajíci z jeho zťtzovací listiny apod'),
veškeré podmínky stanovené v jeho ziizovaci listině, jakož i vprávních předpisech pto platné
uzavÍeni Smlouvy byly splněny a byla opaďena vešketá nezbytná schválení či souhlasy v támci
Pronajirnatele a dále schválení či souhlasy ze sttany orgánů státní správy či !:rrrá schváIení či
souhlasy vyžadovaná z důvodů na sftaně Pronajímatele na záHadě právntch předpisů a by|y
ptovedeny všechny úkony ke schválení a platnému uzavÍení, Smlouvy.

Nájemce prohlašuje, že má veškerá potřebná oprávnění a plné ptávo tuto Smlouvu azaviít a
lrykonávat v Předmětu nájrnu činnost v souladu s účelem Smlouvy dle čl. 3, azavřením Smlouvy
neporuší jakoukoli právn povinnost bez ohledu na tiní, z něhož wpIý\,á (ptávru předpis,
tozhodnutí otgánu veřejné správf, smluvní povinnost, povinnost l,ryp\ýnrající ze za|<ladate1s\ých

dokumentu apod.), vešketé podmínky stanovené ve společenstevních dokumentech Nájemce,
jakož iv právnich předpisech pro platné uzavřeni Smlouvy byly splněny abyla opaďena vešketá
nezbytná schválení či souhlasy v támci Nájemce a dáIe schváiení či souhlasy ze stÍaÍ\y otgánů státní
sptávy či jl;r'á schválení či souhlasy vyžadovaná z důvodů na sftaně Nájemce na zálďadě púvnlch
předpisů abyIy ptovedeny všechny úkony ke schválení a platnému uzavÍeni Smlouvy a prováděnt
činnosti Nájemce v souladu s účelem Smlouvy ďe čl. 3 Smlouvy.

Smluvní stfany sjednávají, že ke dni účinnosti Smlouvy zanká účinnost nájemnt smlouvy ze dne
22.12.2021,.

1.1.2

1.1.3

7.2

1.3

2 pŘBotvtĚT sMLoUvY

2.1 Předmětem Smlour,7 je závazekPrcnajírnatele přenechat Nájemci k dočasnému užívártt předmět
nt1mu blíže specifikovaný v článku 2.2. Smlouvy a závazek Nájemce platit Ptonajímateii zaužíváni
tohoto předmětu nájmunájemné sjednané v čl' 5 Smlouwy.

2.2 Pronď1ímateI na zá|ďadě Smlouvy přenechává počínaje Dnem zabájent nájmu Nájemci do užívánl
za nájemné uvedené v článku 5 Smloulry a Nájemce si od PtonajirnateLe za nýemné uvedené

Smlouvy najímá níže uvedené prostory v objektu:

3/73

v článku 5



2.2.1' prostoq/ umístěné v 7., 2', 3' a 4' nadzemnírn poďaži objektu, jak jsou barevně (modr"ým
štafovánm) vyznačeny v plánu jednotliqých poďaži obiektu, kter.ý 1e Přilohou č. 1 Smlouvy;
sezna;m pÍostoÍ je uveden v Pí'ioze č.2 Smlouvy (dáIe jen ,,Původní předmět náimu').

2.2.2 pÍostofy umístěné ve 3' nadzemním podlaží objektu, v nlchž bude ptovedena tekonstrukce -
,,Přestavba čisých prostoÍ" _úprava čisých pÍostof s vytvořením pracovišť s třídou čistoty A/B
a C, jak jsou batevně vyztačeny (žluým šrafováním) v plánu 3. nadzemniho pod|aží, kteý je
Přílohou č. 1 Smlour7; seznam pfostof je uveden v Příloze č' 2 Smlouvy (dále jen ,,No'ý
předmět náimu");

(Původní předmět nýmu a Nový předmět nájmu dále rovněž společně ,,Pfostory" nebo
,,Předmět náimu').

2.3 Ptostory jsou vybaveny vnitiním vybavením, jehož soupis je uveden vPi-ioze č.3 a č.4 Smlour,7
(dále jen ,,Vybavení'). Vybavení je pÍedáváno Nájemci kužíván společně s Předmětem nájmu,
přičemž ptáva a povinnosti stanovená Smlouvou ohledně Předmětu nájmu se vztahují tovněž na
Vybavení' Smluvní stÍany se zavazují soupis Vybavení aktua|tzovatv návaznosti na Den zahájen
ná1muve vztahu k Novému předmětu nájmu.

2.4 Nájemce je optávněn uživat po dobu tÍváni nájmu dle Smlouvy patkoviště nacházející se na
Pozemku, anž by však Ptona jímatel zatučoval Nájemci volnou kapacitu pro patkování'

2.5 Nájemce je dáIe oprávněn spolu s Předmětem ná1mu uživat společné pÍostolT objektu, kteté
budou ve společném ažívánt Nájemce s ostatními uživateli objektu, jak jsou batevně (červeným
šrafováním) vyznzčeny v plánu jednotliwých pod|aží objektu, kteý 1e Přílohou č' 1 Smtouvy (dále
jen Společné prostory').

2.6 Smluvní sftany sjednávají' že v Novém předmětu nájmu bude provedena tekonstrukce - uptava
čisých pÍostoÍ s vytvořením pracovišt' s třídou čistoty A/B a C, jak je tato wmezena ve stuďi,
která je uvedena vPřiLoze č.7 Smlouvy (dále jen,,Rekonstrukce'). Rekonstrukce bude ptovedena
dle odhadu Pronajímatele do 30 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy; Pronajímatelsezavazýe učinit
vše pto to, aby Rekonstrukce byla ptovedena do 36 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy.

2.7 Po ptovedení Rekonstrukce bude ptovedeno předání Nového předmětu nájmu Ptonajímatelem
Nájemci na zá|ďadě obousftanně podepsaného písemného ptotokolu o piedán. Provedením
Rekonstrukce se tozumí stavebně-technické dokončení Rekonstrukcebez vad a nedoděiků, kteté
by samostatně nebo ve spojení s jinými btánily řádnému užívártt Nového předmětu nájmu.
Nájemce není optávněn odmítnowtpŤevzetiNového předmětu nájmu ďe tohoto článku Smlouvy,
pokud byla Rekonstrukce řádně ptovedena.

s ÚČBr NÁJMU

3.1 Nájemce bere na vědomí, že objekt byl ziízen a kolaudován jako tzv. Inovační biomeďcínské
centÍum (dále jen ,,IBc'), jehož součástí jsou, Íesp. v části Nového předmětu nájmu po
Rekonstrukci budou, 1fr'ojové labotatoře tzv. čisých pfostoÍ a jehož činnost směřuje k vytváření
komplexní inftastruktury pÍo Úansfet technologí ze zá|<Ladntho rýzkumu, přes aplikovaný ýzkum
a 1novačni podnikání až do umístění na medicínském fthu, a žek tomuto účelu je objekt uživán a

4/13

/14,



3.2

pÍclvozov^n' Nájemce bete na vědomí, že udtžováru v.fo'ojowých |abotztoií tzv. čisých pÍostof v
takovém stzvu, aby í nadále byly splněny vešketé podmínky pto kvalifrkaci daných ptostot jako
čisté prostoty, bude ptovádět on sám na své náklady. Nájemce bete na vědomí, že je povinen
obstatat si vešketá potřebná povolení, cetaťlkáty, souhlasy, atp. nezbytné k tomu, aby byly splrrěny
podmínky pto uchovántIabotatoří čisých pfostof' a to vše qýlučně na své náklady'

Předmět nájmu je možné užívat pouze v souladu s jeho utčením, jak je tento vymezen v odst. 3.1

Smlouvy. Prcnajírnatel přenechává Nájemci Ptostory kuživán za íčelem uskutečňování činností
a poskytováni poradensk'ých a jnýcln služeb v oblasti expedmentálntho w.fr'oie a aplikovaného
r,'ýzkumu biomedicínských ptoduktu, včetně transfetu technologií ze zá\<Ladniho rýzkumu přes
aplikovaný v,ýzkum a inovační podnikání až do umístěrunameďcínském Úhu. Za shorauvedeným
účelem bude Nájemce v Prostoráchptovozovat podnikatelskou činnost zapsanou v živnostenském
tejstříku ke dni podpisu Smlouvy, kterou je r1ýtoba, obchod a služby neuvedené v přítohách 7 až 3
živnostenského zákona, obot ,,Yýzkurn a výnroj v oblasti přfuodních a technických nebo
společenslaých věd" a další uvedené ve wýpisu ze živnostenského tejstříku Náiemce, kter"ý woří
Přílohu č. 5 Smlouvy. Vpfipadě rczšiÍent činnosti Nájemce na jné obory je Nájemce povinen
vyžádat si předchozí písemný souhlas Ptonajímatele, jinak není optávněn danou činnost
v Prostotách ptovozovat.

Nájemce bude Předmět nájmu užívat pto wýše uvedené ekonomické činnosti.

K jiným účelům než účelu nájmrl specifikovanému {še v tomto článku není Nájemce optávněn
Předmět nájmu bez předchozího pís emného s ouhlasu Ptonajím ate|e užív at.

(ve vztahu k jednotliv,ým předmětum nájmu vždy dáIejen,,Den zaháieni náimu').

Nájemce je po ukončení původní Doby nájmu optávněn požádatPrcnajímate\e o uzaviení nové
nájerlant smlouvy k Předmětu nájmu za podmínky, že tento zárnět Nájemce oznámíPtonajímateli
ve lhůtě tří (3) měsíců před ukončením Doby nájmu. Pokud tak Nájemce učiní, zavazujíse smluvní
Stfany zahájtt jednán o podmínkáchuzavÍeninové nájemní smlouvy.

Pronajímatel se zavzzuje Nájemci předat Předmět nájmu následovně:

Původní předmět nájmu se považuje za pÍedaný ke dni účinnosti Smlouvy, nebot' je Nájemcem
užívát na zá|<Iadě Původní nájemn smlourry; smluvní stÍany sepíší při uzavřeni Smlouvy

s/73

J.J

3.4

4 DoBA NÁ;vtu

4.1 Nájem se sjednává na dobu určitou, a to ode Dne zahájent nájmu,jak ie definován Smlouvou, do
31.12.2032 (dále jen,,Doba náimu').

4'2 Nájem ďe Smlouvy blde zahájen:

4'2'1 ve vztahď k Původnímu předmětu nájmu, jak je wmezen v čI. 2.2.7 Smlouvy, okamžikem
účinnosti Smlouvy;

4.2.2 vevztahw k Novému předmětu nájmu, jak jevymezen v čl' 2.2.3 Smlouvy' dnem pÍedánNového
předmětu nájmu po Rekonstrukci;

4.3

4.4

4.4.1



5.2

5.3

pÍedávací protokol, v němž bude zaznamenán stav Původního předmětu nájmu, včetně
Vybavení;

4.4.2 NoÚ předmět nájmubude předán po pfovedení Rekonstrukce.

5 NÁ1nuNÉ, ÚHneo AZ^SLUŽBY A zPÚSoB JEJIcH ÚHneoy

5.1 Smluvní StÍany sjednávajínájemné ve 1ýši:

5'1.1 2l3.582,-Kčměsíčně za užívántPůvodního předmětu nájmu;

5'1'.2 109.!28,- Kč měsíčně za užívánt Nového předmětu ná1mu;

5.1.3 1'0.000'_ Kč měsíčně za užívántVybavení;

(dále jen společně,,náiemné').

5.3.1

V nájemném je zahtnuta náhrada za užíváni Společných pfostoÍ.

V nájemném nenizahtnutaúhtada služeb za dodávkuelektdcké enetgie, tepla, vody, stočné, odvoz
odpadu,likvidace biologického odpadu a servis v'ýtahů, které budou Ittazeny následovně:

Spotřeba elektdcké energie v Původním předmětu nájmu bude vyúčtována Nájemci tak, že od
celkové spotřeby v objektu bude odečtena spoďeba v ostatních ptostorách, přičemž v těchto
prostotách je spotřeba měřena podružnými měřáky. V Novém předmětu nájma bude utčena
spotřeba poměmě podle poměru poďahové plochy k celkové ploše ptosto1 v niž je spotřeba
měřena podružnými měřáky. Nájemce je povinen htaďt záIohuve výši 50.000,- I(č plus platnou
daň z přidané hodnoty měsíčně. Yyúčtován bude provedeno vždy na zá|<tadě výčtován
zaslaného dodavatelem služeb, a to bez zbytečného odkladu poté, co vy1čtováru ob&ží
Prcnajimatel. I(dykoli v pruběhu toku (max. však 4ktát za ka\endáÍnt tok) může být ýše záIoh
Pronajímatelem uptavena dle skutečné spotřeby elekttické enetgie ze sttany Nájemce. Úpl:r 

^ýše záIoh bude provedena též prvním vFúčtování služeb následujícím po Dni zahájennájmu ďe
čl.4.2.3 Smlouvy.

Za odvoz odpadu bude Nájemce htaďt Prcnajimateli částku 2.3OO,_ I(č plus platnou daň
zpildané hodnoty měsíčně, přičemž odpad bude připravenvždy ďe pokynu Prcnajímatele, ktery
Pronajímatel zašle Nájemci. I(dykoli v pruběhu toku (max. však 4ktát zakalendáiď rok) může
být daná částka Prcnajímatelem uptavena ďe skutečných nákladů na odvoz odpadu. Pronajímate|
oznámi Nájemci novou v,ýši částky za odvoz odpadu a doložík ní nav'ýšení nákladů.

ZaLkv,ldací biologického odpadu (použití autoklávu) zaplzuNájemce Prcnajímateli 50,- Kč plus
platnou dai z pildané hodnoty za použíú' I(dykoli v pruběhu toku (max. však 4kát zakaIendáInt
rok) může být daná částka Prcnajímatelem uptavena dle skutečných nákiadů na likvidaci
biologického odpadu. Prcnajimate| oznámi Nájemci novou {ši částky zaLjk<lridacibiologického
odpadu a doLoží k ní nawýšení nákladů.

Zav5ružíti myčky, sušičky a autoklávu sWa zaplaú Nájemce Prcnajímateli 50,- I{č zakaždý užiý
běh těchto přístrojů. I(dykoli v pruběhu roku (max. však 4kát zaka|endáiď tok) můžebýt daná
částka Pronajímatelem uptavena ďe skutečných nákladů na vylžitl myčky, sušičky a autoklávu

5.3.2

5.3.3

5.3.4

6/73



skla. Pronajímatel oznámí Nájemci novou v'ýši částky za vylžitt myčky, sušičky a autoklávu skla
a doložík ní navyšeď nákladů.

5.3.5 ostatní služby (teplo, vodné, stočné, Sefvis Útahů) budou vyúčtovány poměmě ďe plochy
Předmětu nájmu k celkové ploše objektu. Nájemce bude společně s nájemným htaďt
Prcna1imatett zálohu na qto ostatní služby ve vyši 50.000,- Kč plus platnou daň z přidané
hodnoty měsíčně. ZáIohy budou r,7účtovány vždy jednou ročně poté, co Pronajímatel obdtží
vyučtování služeb od dodavatelů méďí. Kdykoli v pruběhu toku (max. však 4kát zaka|endáittt
rok) může být výše záIohProna1ímatelem upÍavena dle skutečné spotřeby těchto služeb ze sÚany
Nájemce.

5.4 Vedle služeb dle čl. 5.3 Smlouvy budou Nájemci přeúčtovány poskytovány telekomunikační služby
tealtzované mimo mobilní sít' (dále jen ,,Telekomunikační služby'). Pronajímate| se zavazuje
zaJisttt a umožnit Nájemci užívánt telefonních linek v Předmětu náirnu k jeho v'ýlučnému užívánt.
Smluvní sftany se dohodly, že Nájemce bude Prcnajímateli platit za užívánt Telekomunikačních
služeb úhradu ve wýši výčtované dodavatelem Telekomunikačntch služeb Ptonajímateli včetně
DPH.

5.5

5.6

Nájemce bere na vědomí, že je povinen zajisit si na své nálďzdy úklid Ptostot.

Nájemné a zá|ohy na služby jsou splatné vždy k 5. dni v měsíci, zakteý jsou placeny. Pronajímatel
je povinen zasí7at Nájemci fakturu (daňowý doklad) na nájemné alespoň 14 dnů před datem
splatnosti s náležitostmi podle obecně závazných púvrnch předpisů. Úl'rr^du z^ uživánt
Telekomunikačnlch služeb je splatná 15. den po dni, ve ktetém bude Nájemci doručen daňoý
doklad s náležitostmi poďe obecně závazných právních předpisů rystavený PtonajímateLem na
záHadě vÉčtování dodavatele telekomunikačních služeb. Nebude-li dohodnuto jtnak, je

Prcnajímate| povinen vystavovat jednotlivé daňové doklady Í7z- úhradu 2a uživánl,
Telekomunikačních služeb vždy za období, k němuž se budou vztahovat jednotlivé daňové
doklady dodavatele Telekomunikačnch služeb. Nebude-li dohodnuto jinak, je datem zdanitelného
plnění u nájmu datum vystavení daňového dokladu, nejpozdějí však 31.72. příslušného
kalendářníro roku'

5.7 Dle tozhodnutí Ptonajímatele k nájemnému bude připočtena DPH ve vyši stanovené ptávními
předpisy.

5.8 Smluvní strany sjednáva1í, že rÁjemné bude vždy od 1' ledna každého roku zqýšeno o roční míru
inflace vyjáďenou přfuůstkem pruměrného točního indexu spotřebitelslcých cen za piedcháze)ící
tok (tj. poprvé zatok2023) oÍiciálně zveiejněnýmČeským statistic\ým úřadem (dále jen,,Index'),
a to následovně: pokud změna Indexu bude (i) nižší nebo Íovna 5o/o, nájemné bude zrýšeno o
částku odpovídající 700o/o procentuálrrí hodnoty Indexu; (ii) vyšší než 5o/o a ružši nebo tovttz 71'oÁ,

nt'1emné bude zvýšeno o částku odpovídající součtu 5o/, a částk<y odpovídajíci 50% ptocentuální
hodnoty Indexu, o ktetou Index převyšuje 5oh (tzn. v případě, že Index bude 6 7o, bude sjednané
nájemné navýšeno o 5,5 o/o); (iu) vyšší než 77oh,nájemnébude uptaveno o částku odpovída jícíToÁ.
V případě, že bude index spotřebitelských cen vyhlašovaný Českým statistickým úřadem zrušen
nebo změněn tak, že nebude možné utčit míru inflace, užije se pto výpočet inflace jiný index
Českého statistického úřadu, kter'ý bude utčovat míru inflace, a pokud tako1ýto index nebude
vydán, tak se užije hatmonizovaný toční prumětný index spotřebitelských cen vyhlašovaný
statistickým úřadem Evtopské Unie - Eutostat' Nájemce je povinen neptodleně na ýzvu

7 /73



Prcnajímatele doplatit tozdilmezíná)emnýmanájemnýmzýšenýmďe tohoto odstavce zamnulé
měsíce od 1. ledna příslušného roku. Úprava nájemného se neuplatní, pokud by vedla ke snížení
nájemného.

6 PRÁVA A PovINNosTI PRoNAJÍMATELE

6.1 Prcnajítnatel předá Nájemci Předmět nájmu za podminek sjednaných v čl. 4.4 Smlouvy.

6'2 Prcnajímate| se zavazuje uddovat Předmět nájmu ve star.'u způsobilém k účelu nýmu bliž'e
specifikovanému v č1. 3 Smlouvy.

6.3 Prcnajímatel prohlašuje, že Předmět nájmu je poďe svého stavebně technického ptovedení vhodný
kúčelu nájmu stanovenému Smlouvou (s 1ýhtadou Nového předmětu ná)rnu, který se takov'ým
Stane po provedení Rekonstrukce).

6.4 Pronajímate| se zavazuje umožnit Nájemci užívánl Předmětu nájmu v souladu se Smlouvou a
nerušený rrykon práv Nájemce poďe Smlouvy.

6.5 Prcnajínatel je oprávněn provádět konttolu Předmětu nájmu. Prcnajímatel nebo jím zmocněný
zástupceje oprávněn se vstupem do Předmětu nájmu přesvědčit, že Nájemce do&žuje povinnosti
vyplý'vající pto něj ze Smlour,ry, zejména že je zachován účel nájmu ďe čl. 3 Smlouvy. I(ontolu
může Ptonajímatel provádět po předchozínt oznámení Nájemci doručeném alespoň dva ptacovní
dny předem. I(ontrola bude provedena v ptacovní den v době od 9 do 77 hod. Kontola nesmí
omezit anj ohtozit ptacovní pfocesy Nájemce, kteté v Předmětu nájma probthaji'

6.6 Pronajímatel je oprávněn ptovádět jakékoli stavebď či iiné ípravy na Předmětu nájmu nebo na
objektu pouze za předpokladu, že tyto úptavy neomezi uživánl Předmětu nájmu Nájemcem
k účelu uvedenému v čl. 3 Smlouvy. To neplaď, pokud Nájemce s ptovedením takové úpravy
vysloví svůj souhlas. V případě nutnosti ptovedení stavebďch či jiných úptav zejména zz,ilčeLem
odvráceni htozících škod na Předmětu nájmu či ob1ektu, odsffanění jtž vzni$ých haváťi čí
ptovedeď potřebné ú&žby objektu je Nájemce povinen ptovedení takov'ých úprav strpět.
Prcnajímatel musí ilptavy ďe předchozí věty, které nesloužík odvúcenihtozícich škod, Nájemci
sděIit písemně alespoň ve lhůtě 2 měsíců před jejich p|átovaným započettm' Současně musí
Pronajímatel Nájemci písemně sdělit účel úptav,předpokládaný počet dnů, po kteté budou úptavy
ptobíhat, časowý hatmonogt am ílpruv a je1ich předpoklád aný dopad na Nájemce.

6.7 V případě, že v důsledku ptovádění íptav dle čl. 6.6 Smlouvy dojde k úplné či částečné nemožnosti
užívat Předmět tájmu, má Nájemceptávo na přiměřenou slevu nanájemném. Smluvní stfany
sjednávaji, že Nájemce nemá ptávo na přiměřenou slevu na nt1emném za pÍipadnou nemožnost
aživáru Předmětu nájmuv souvislosti s prováděním Rekonstrukce.

6.8 PrcnajímateI se zavazuje Vybavení a Předmět nájmu po dobu tÍvánÍ nájmu pojistit pro případy
vzniku škody.

6.9 Ptonajimatel je optávněn užívat po 30 dnů v toce konfetenční místnost nacházejici se v 4.
nadzemnirnpodlaží objektu ftonfetenční místnost je zakteslenav zákresu,ktú tvoří Přilohu č' 6
Smlouvy). Utčení dnů je zce|anauváženiPrcnajirnatele. Ptonajímatel jepovinen oznámitNájemci

8/73



7

alespoň 10 ptacovních dnů předem, že hodlá konfetenční místnost l,yňit. Nájemce je povinen
žádost: Ptonajímatele r,7hovět, umožnit mu využití konfetenční místnosti a umožnit přístup do
konfetenční místnosti osobám, kteté Pronajímatelutčí. Pro vyloučení případných pochybností činí
smluvní sftany nesporným, že Nájemce nerrrá nátok na slevu z nájmu ati najakoukoli rtáhtadu za
využiti konfetenční místnosti Ptonajímatelem'

pnÁvn A PoVINNo STI Ne;eucn

7 '1 Nájemce ptohlašuje, že je mu znárn současný stav Původního předmětu nájmu, nebot' jej užívá na
záHadě Původní nájemnl smlouvy. Nájemce je seznámen tovněž se zámětem Nového předmětu
nt1mu, nebot' tento bude teahzován ďe dohody Pronajimatele a Nájemce uvedené v čI. 2.6
Smlouvy. Nájemce dáIe powtzuje, že Předmět nájmu je pto účel nájmu stanovený Smlouvou
vhodný' Íesp. v pfipadě Nového předmětu nájmu po dokončení Rekonstrukce bude vhodný pto
tento účel. Náiemce bete na vědomí' že neníoptávněn měnit způsob ryužitijednotli1ých místností
v Ptostotách a je povinen zachovat stav vy'užiti, j^ký je ke Dni zahájennájmu'

7'2 Nájemce neni bez předchozího písemného souhlasu Pronajfunatele optávněn zceLa an zčástl'
přenechat Předmět nájmu k bezúplatnému uživánt nebo do podnájmu třetím osobám. Nájemce
bere na vědomí, že souhlasu Prcnzjímatele musí pod sankcí neplatnosti předcházetsouhlas dozotčí
rady Pronajímatele. Prcnajimatel uděluje Nájemci souhlas podnajmout Předmět nájmu nebo jeho
část následujícím společnostem]

7.2.1 Nanopharma'a.s.,IČ28448898, se sídlem Pardubice, Nová 30ó, PSČ 530 09 vedená u IGajského
soudu v Hradci Králové odďlB, vložka 3760 a

7.2.2 MetaCell s.r.o., IČ 29384699, se sídlem Vídeňská 1083, Praha 4, 742 20, zapsanáv obchodním
tejstříku u Městského soudu v Ptaze, odďl C, v|ožka 309996'

7.3 Pokud Nájemce přenechá Předmět nájmu do podnájmu či bezúplatného užívánt třetí osobě za
podmínek uvedených v čI. 7 .2 Smlourry, odpovídá Prcnajimzteli za to, že tieti osoba bude Předmět
nt1mu užív at v s ouladu s us tanoveními Smlour,y.

7.4 Štoay vzniklé na Předmětu nájmu, kteté je povinen odstanit Pronajímatel, je Nájemce povinen
neprodleně oznámit Ptonajímateli. Nájemce odpovídá za škody způsobené opožděným
oznámenim takor1ýchto škod. V případě nebezpečí z prcd|ení je Nájemce sám povinen učinit
nezbytná opaďení k tomu, aby ochtánil majetek Prcnajimatele před vznikem škody'

7 '5 V případě, že dojde ke vzniku škody na Předmětu nájmu, za ruž bude odpovídat Nájemce, je

Pronajímatel povinen vyzvat Nájemce písemně ke zjednánt nápnvy, resp. odstranění škody,
v přiměřené lhůtě, ne ktatší, než 75 kalendářních dnů. Nezjedná-li Nájemce náptavuv poskytnuté
lhůtě, je Nájemce povinen uhraďt Prcnajítnateli škodu bezodkladně, nejpozdě1i do 60 dnů od
vzniku škody. Výši požadované náhrady škody je Ptonajímatel povinen Íádně doložit.

7.6 Nájemce se zavazuje na své náHady udtžovat v řádném stavu Předmět nájmu a Vybavení , zajisit
na své náHady vešketou údtžbu a opravy Předmětu nájmu, pto přístoje zahtnuté v režimu SVP
pak smluvní sefvis, pedoďcké validace a kalibtace ďe tabulky v PÍíloze č' 3 Smlouvy. Pto vyloučení

9/13



případných pochybností smluvní Stfany konstatují, že za řádný stav Předmětu nájmu a Vybavení
považují Stav, v jakém se Předmět nájmu a Vybavení nacházíke Dni zahájennájrna s přihlédnutím
k běžnému opoďebeď.

7.7 Nájemce odpovídá za škody způsobené porušením jeho povinností ďe Smlouvy' Nájemce
odpovídá v plném tozsahu i za škody způsobené jeho zaměstnanci, návštěvníky, podnájemci,
zákaznfl<y či jakýmikoti jrnými osobami, kteým umožnil přístup do objektu.

7.8 Nájemce je povinen Předmět nájmu užívat v souladu s veškerými obecně závaznými ptávními
předpisy České tepubliky Q.ejménapředpisy požánimi, hygienichými a na ochranu životního
prostřed|, včetně ptávních předpisů, 1imž poďéhá prcvoz IBC, tesp. uživánt objektu a jeho
Vybavení pto účel blíže specifrkovaný v čl. 3 Smlouvy. Nájemce ptohlašuje, že se se všemi těmito
předpisy důkladně seznámi], před podpisem Smlouvy.

7.9 Nájemce nesmí ptovádět stavební :úpralry, vylepšení, vestavby nebo instalace technic\ých zafrzeni
(dále jen,,Stavebníúptavy')vPředmětu nájmu,anlžby sivkaždém jednotlivémpfipadě vyžádal
předchozí písemný souhlas Prcnajimatele. Nájemce bete na vědomí, že souhlasu Ptonajímatele
musí pod sankcí neplatnosti pÍedcházet souhlas dozorčí rady Prcnýímatele. Nájemce bere na
vědomí, že nebude_li v konktétním případě dohodnuto jinak, nemá nátok n^ náhradu
vynaLožených nákladů na Stavební ílpravy,anina náhtadu za jakékohzhodnocení Předmětu nájmu
při skončení ná)mu. Za stavebni úpravy ve smyslu tohoto ustanovení se nepovažuje umístění
běžných techniclcých zaÍnenilaboratoil (např. mnzici boxy apod.), pokud tyto nebudou pevně
spojeny s prostory.

7.10 Nájemce je povinen sjednat před uzavřením Smlour.y poiištění své odpovědnosti za škodu, ktetou
způsobí na Předmětu nájmu, a pojištění sých závazků vůči Prcnýírnateli k náhradě škody či
smluvních pokut ďe Smlouvy s minimálním limitem pojistného plnění 50'000.000,- Kč. Pojistná
smlouva bude uzavřen^ rua dobu trvání nájmu. Nájemce je povinen předat Prcnajimateli kopii
pojistné smlouvy při podpisu Smiouvy. Nájemce neni optávněn ukončit pojistnou smlouvu po
dobu trváď nýma, Iedaže bude pojistná smlouva nahtazena jinou pojistnou smlouvou se
zachovánim podmínek uvedených v tomto odstavci, a pojistné smlouvy na sebe budou
bezptostředněnavazovat. Nájemce je povinen předat PrcnajímateL bezodkladně po uzavření kopii
nové pojistné smlouvy.

8

8.1

8.2

8.3

UKoNČENÍ surouvY

Nájem zanlká uplynutím Doby nájrnu.

Smlouva může být před uplynutím Doby nájmu ukončena na záHadě písemné dohody smluvních
stfan.

Nájemce může Smlouvu písemně vypovědět, a to i pouze ve vztahu k části Předmětu nájmu
uvedenému v čl.2'2 Smlouvy, i před uplynutím Doby nájmu,a tolýhtadně z následujících důvodů:

ztntj-ll' způsobilost k činnosti, k jejímuž účelu jsou Prostory určeny, a nemohl tuto skutečnost
předpokládat v době uzaviení Smlourry;

8.3.1

t0/13



8.3.2 přestanou_ii být Prostory z objektivních důvodů způsobilé k v,ýkonu činnosti, k níž jsou utčeny,
nebo

8.3.3 porušuje-li Ptonajímatel hrubě své povinnosti vůči Nájemci a nezjedná náptavu ani v přiměřené
dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Nájemce poskytne, ne však katší než 15 katendářních dnů;

8.3'4 ve vztahu k Novému předmětu nájmu, nedojde-li k předání Nového předmětu nájmu po
Rekonstrukce ve lhůtě do 12 měsíců od okamžikuuzzvÍení Smlouvy'

8.4 Pronaýrnatel může Smlouvu písemně vypovědět i před uplynutím ujednané Doby nájmu, a to í
pouze ve vztahu k části Předmětu nájmu uvedeného v čL 2.2 Smlourry, v'ýhradně z násiedujících
důvodů:

8.4'1 porušuje-li Nájemce hrubě své povinnosti vůči Pronajímateh, a nezjedná náptavw ani v přiměřené
dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Prcnajímatelposkytne písemně s upozoměním na možnost
w.ýpověď, ne však ktatší než 15 kalendářních dnů; za Ittubé porušení povinností se považuje
zejména: i. ptodlení s platbou nájemného nebo úhtad za služby po dobu delší než dva měsíce,
nebo ii. užívánt Předmětu ná1mu v Íozpofu s účelem stanoveným Smlouvou nebo iii. hrubé
narušování klidu a pořádku v objektu ze sftany Nájemce;

8.4'2 má-It být objekt odstraněn nebo přestavován tak, že to btánt dalšímu vy:užítÍ' Ptostot a
Ptonajimatel to při uzavÍcni Smlouvy nemusel ani nemohl předvídat. Prcnajímatel r1ýslovně
prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy mu potřeba odstranění objektu ani jeho přestavby není
známa.

8.5 Výpovědní doba činí dva měsíce a počná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dotučení
v'ýpověď druhé smluvní sttaně. Uplynutím v.ýpovědní doby náiem zantká'

9 vnÁcBNÍ pŘBoIuĚru NÁ;ruu

9.1 Nájemce je povinen nejpozději vposlední den :rr.vánt Doby nýrnu vyktiďt zPředmětu nájmu
veškeré své věci a v téže lhůtě vrátit Předmět nýrnu Prcnajímateli spolu s Vybavením ve stavu,
v jakém Předmět ná)mu a Vybavení pÍevza|kuživán s přihlédnutím k obryklému opotřebení.

9.2

9.3

o vráceni Předmětu nájmu bude mezi smluvními stranami sepsán písemný ptotokol.

V případě, že Nájemce Předmět nt1mu nevykliď při skončení nájmu, je Ptonajímatel oprávněn
vstoupit do Předmětu nájma,vyklidit jej avěciNájemce nacháze1ícise v Předmětu nájmu uskladnit
na ná|<Lzdy a nebezpeči Nájemce, k čemuž Pronajímatele tímto Nájemce zplnomocňuje.

10 zÁvĚnBČNÁ USTANovENÍ

10'L Smlouva nab-ývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveÍejněntv tegistru srnluv. Zveřejněnt Smlouvy v tegistru smluv se zavazuje zajisitPtonajímatel.

10.2 Smlouva by|a uzaviena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každé má platnost otiginálu. I{aždá ze
smluvních stran obdtží po jednom vyhotovení.

77/73



10.3 Y záležitostech neupravených Smlouvou se práva a povinnosti stran říď občanským zákonfi<ern a

dalšími obecně záv aznými ptávními předpisy České tepubliky.

10'4 Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy mohou být ptovedeny pouze formou písemných po sobě
jdoucích číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

10.5 Nestanoví_li Smlouva v konkrétním případě jinak, budou vešketé souhlasy, oznámenia jiná sdělení
požzdovaná Smlouvou nebo se Jí ýkzjící vyhotoveny písemně a doručeny osobně ptoti podpi'su,
datovou schtánkou, doporučenou poštou nebo kur"ýmí službou s předem zap|acenýmipoplatky na
adtesy smluvních stran uvedené niže k tukám statutárního otgánu nebo níže uvedeného zástupce
druhé smluvní sttany, pokud není stanoveno jinak. Při doručováď datovou schránkou nebo poštou
se za den doručení písemnosti smluvní sttaně povzžuje třetí den po odeslání písemnosti na niže
uvedenou adresu pro doručování,ato iv případě,žeadresát zásilku z jakéhokoli důvodu nepřevza|
či jejipievzetí odepřel. V případě osobního doručení nebo dotučení kuýtní službou se písemnost
považuje za doručenou smluvní straně v den jejtho fyzického převzetí. Smluvní stÍany wčují
následující kontaktní adtesy:

10.5.1 oznámeníutčená Pronajímateli:

Adresa pto doručováni: Pnba 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 20,
Zástupce: Ing. Miroslava Ándětová, CSc.

10.5.2 oznáment utčená Nájemci:

Adtesa pro doručováni: Ptaha 4, KÍč, Vídeňská 1 083, PSČ: 142 20
Zástupce: MUDI' Peter Bauer, PhD.

10.6 I(tetákoliv ze smluvních sftan je optávněna měnit shota uvedené kontaktní údaje pto doručování
bez nutnosi změny Smlouvy dodatkem, je však povinna takovou změnu oznárnit dfuhé smluvní
sttaně nejpozději do 7 dnů od změny adtesy pto doručováru či zástupce pro doručovánt. Zrněna
kontaktních údajů je vuči dfuhé smluvď sfuaně účinná dnem doručení oznámenl o změně
kontaktních údajů dfuhé smluvní sftaně.

10.7 Pokud někteté ustanovení Smloulry bude nebo Se Stane v jakémkoli ohledu neplatným, nicotným
či ner,ymahatelným, platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy tím nebude nijak
dotčena.

10.8 Neďlnou součástí Smloulry jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Plán jednotlivých poďaží objektu s barevným vyznačením Předmětu nájrnu;
(červeně - Společné ptostofy, modře - Původní předmět nájmu' zeLeně - N"'y předmět nájmu);
Příloha č. 2 _ Seznarr' ptonajaých místností;
Příloha č. 3 _ Vybavení Předmětu nájrna;
Příloha č. 4 - Vybavení Předmětu nájmu;
Přfloha č. 5 - V1ipis z obchodního tejstříku a živnostenského tejstříku Nájemce;
Příloha č. 6 - Z^kÍes konfetenční místnosti;
Příloha č.7 _ Studie návrhu úprav čisých pfostof pro ýobu LPMT.

10.9 Smlouva vzn1|<Lav návaznosti na předchozi jednárua dohodu o jejích podmínkách, nejedná se tedy
o smlouvu uzavřenou adhezním způsobem a srrrluvní sttany měly možnost při jejirn sjednávánl

:žískat kvalifikovanou právní pomoc.

/,
72/73



10.10 Smluvní strany vyluču1í aplikaci následujících ustanovení na smluvní vztah založený Smlouvou: $
1765,$ 1766,s 2272odst.3,s22'l,9 odst.2, s2253,s2287,s2311a$2315občanského zákonil<u.

10.11 Smluvní sttany tímto ptohlašují, že nezi sebou nemají zavedeny žádrré obchodní zvyklosti a

v souladu s ust. $ 558 odst. 2 občanského zákoníku r,ýučují použiti iahýchkoliv obchodních
zvyklostí na smluvní vzt^h za\ožený Smlouvou.

10'12 Smlouvanahtazuje vešketé pÍedchozídohody stran o předmětu Smlourry, včetně ústních dohod.

10'1'3Práva a povinnosti ďe Smlouvy nemohou být převedena ati postoupena bez předchozího
písemného souhlasu smluvních stran.

10.14 Smluvní sttany prohlašují, že Smlouva odpovídá jejich ptavé,vážné a svobodné vůli a žeby|a
uzavřena bez jekéhokoliv nátlaku či tísně, žádné ustanovení Smlouvy se nepříčí dobým mtavům,
postavení smluvních stran není nijak zhoršeno a žádné plněď na záHadě Smlouvy nepovažují za
nemožné, ta dttkaz čehož připo1ují své podpisy.

Smluvní stÍany prohlašuií, že se seznámily s obsahem Smlouvy a plně mu poÍozuměly a na
dttkaz toho k ní připoiuií svoie podpisy:

stav expedmentálnímedicínyAVČR,v.v.i. Bioinova,

Ing. Miroslava Andětová, CSc., řeďtelka MUDI. Petet Bauer, Ph.D., předseda
představenstva

Ing. Vladimít Schwarz, člen představenstva

13/13




